
__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.258 del 27/12/2021

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N.258

Adunanza del giorno 27/12/2021

OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE - CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA - ACCORDO
ECONOMICO 2021 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

L'anno duemilaventuno addì ventisette del mese di dicembre alle ore 15:30, in una Sala del Palazzo
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Sigg.ri:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ANGIOLINI MICHELE Si
VICE SINDACO RASPANTI ALICE Si
ASSESSORE
ESTERNO

BARBI BENIAMINO Si

ASSESSORE MIGLIORUCCI
EMILIANO

Si

ASSESSORE
ESTERNO

MUSSO LUCIA ROSA Si

ASSESSORE SALVADORI MONJA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. ANGIOLINI MICHELE nella qualità di SINDACO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIULIO NARDI incaricato della redazione del processo
verbale.

Accertata la legalità dell'adunanza, si passa alla trattativa degli affari che appresso.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.258 del 27/12/2021

LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTI gli articoli 7 e 8 del C.C.N.L. stipulato in data 21 maggio 2018;
 
CONSIDERATO che con delibera Giunta Comunale n. 146 del 6.5.2019 sono stati definiti gli
indirizzi al Presidente della delegazione trattante per la contrattazione decentrata integrativa
triennale 2019/2021, e che gli stessi sono stati recepiti;

VISTO che in data 30.12.2019 è sottoscritto dalla Delegazione Trattante il Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo parte giuridica per il triennio 2019/2021 per il personale dipendente del
Comune di Montepulciano;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 255 del 20.12.2021 “Personale dipendente - CCDI 2021
parte economica - Linee di indirizzo per la costituzione e successiva contrattazione ex art. 68 ccnl
21/5/2018 – Aggiornamento piano razionalizzazione annualità 2021 e approvazione griglia progetti
specifici – determinazioni”, con cui sono state fornite al Responsabile del Servizio Personale le
direttive per la quantificazione del Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2021 ai sensi dell’art. 67
del CCNL 21/5/2018 e alla delegazione trattante di parte pubblica le linee di indirizzo per la
contrattazione delle risorse costituite;

VISTA la determinazione n.1531/2021 con cui è stato costituito il fondo risorse decentrate ex
art.67 CCNL 21.05.2018 per l’anno 2021;

VISTA l’ipotesi di accordo economico per la ripartizione delle risorse decentrate per l’anno 2021
tra la Delegazione Trattante di parte pubblica e la Delegazione Sindacale, firmato in data
27.12.2021;

ACCERTATO che l’Ipotesi è stata definita nel rispetto delle norme vigenti;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione di detta Ipotesi;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il Comparto Funzioni Locali; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili interessati, resi
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

 AD UNANIMITA’ di voti palesemente espressi;
  

DELIBERA
 

- Di prendere atto che nel CCDI giuridico per il triennio 2019/2021, sottoscritto in data
30.12.2019, sono stati recepiti gli indirizzi forniti con la delibera di Giunta Comunale n. 146
del 6.5.2019, in esecuzione del quale è stata elaborata l’ipotesi di accordo economico per
la ripartizione delle risorse decentrate per l’anno 2021;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.258 del 27/12/2021

- di dare atto che l’ipotesi di accordo economico è stata sottoscritta dalla Delegazione
Trattante in data 27.12.2021;

- di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica a sottoscrivere il
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte economica anno 2021 per il personale
dipendente del Comune di Montepulciano;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000 stante l’urgenza di procedere alla sua applicazione.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.258 del 27/12/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
ANGIOLINI MICHELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. GIULIO NARDI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

Il Segretario Comunale
Dott. GIULIO NARDI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montepulciano ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


